ПРОЕКТ

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об органе Администрации  города  Смоленска в сфере физической культуры и спорта – комитете по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска, утвержденное решением 53-й сессии Смоленского городского Совета
III созыва от 25.01.2008 № 768
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение  об органе  Администрации города  Смоленска в сфере физической культуры и спорта – комитете по   физической культуре и спорту Администрации города Смоленска, утвержденное решением 53-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 25.01.2008 № 768, следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Комитет подотчетен Главе Администрации города Смоленска, контроль за работой комитета осуществляет заместитель Главы Администрации города Смоленска».
1.2. Пункты 1.5 – 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. Структура и штатное расписание комитета утверждаются постановлением Администрации города Смоленска.

Сотрудники комитета назначаются на должность и освобождаются от должности Главой Администрации города Смоленска, выполняют свои функции в пределах должностных инструкций и несут персональную ответственность за выполнение возложенных на них задач.
1.6. При комитете создается коллегия. Положение о коллегии и  состав членов коллегии утверждаются постановлением Администрации города Смоленска по представлению председателя комитета.

1.7. Комитет руководствуется в своей деятельности действующим законодательством».
1.3. Дополнить раздел 3 пунктом 3.18 следующего содержания:

«3.18. Курирует деятельность:
- муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва № 1;

-  муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва № 2;

- муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва № 3;
- Смоленского муниципального унитарного предприятия «Плавательный бассейн «Дельфин».

1.4. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Руководство деятельностью комитета

Комитет возглавляет председатель, который назначается и освобождается от должности Главой Администрации города Смоленска. Для осуществления возложенных на комитет задач и функций председатель комитета осуществляет следующие полномочия:
- руководит деятельностью комитета  на основе единоначалия, несет персональную ответственность за невыполнение возложенных на комитет задач и функций;

- определяет функциональные обязанности сотрудников комитета;

- издает в пределах своей компетенции приказы и дает указания, обязательные к исполнению всеми сотрудниками и контролирует их исполнение;

- контролирует соблюдение дисциплины труда сотрудниками комитета;

- представляет материалы Главе Администрации города Смоленска на поощрение или  наложение дисциплинарных взысканий на сотрудников комитета;

- вносит в установленном порядке для рассмотрения и утверждения предложения, проекты, планы, программы, относящиеся к компетенции комитета;

-  представляет Главе Администрации города Смоленска кандидатуры на назначение или освобождение от должности руководителей муниципальных спортивных учреждений города Смоленска;

- вносит предложения Главе Администрации города Смоленска по структуре комитета;

- распоряжается финансовыми средствами, предусмотренными в бюджете города Смоленска, в соответствии с бюджетным законодательством;

- обеспечивает соблюдение финансово-штатной дисциплины;

- рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан, принимает по ним необходимые меры в пределах своей компетенции, ведет личный прием граждан;

- осуществляет другие полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае отсутствия председателя комитета руководство осуществляется заместителем председателя комитета. В случаи отсутствия обоих – одним из сотрудников комитета».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского городского Совета.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава

города Смоленска

А.Н. Данилюк
Отп. 1 экз.

Разослать: в дело, горсовету, комитету

Исп. Кочнов И.В.

по физической культуре и спорту,

Комитет по физической

управлению муниципальной службы.

культуре и спорту

тел. 38-75-31
Лазарев К.Г.

«____»__________2010 года

Бочкарев А.С.

«____»__________2010 года

Погуляев А.Н.

«____»__________2010 года

Лысаков А.М.

«____»__________2010 года

Руденко В.М.

«____»__________2010 года

Сурменева Н.О.

«____»__________2010 года